I-
'

1
'^

..
^ '

habill».
iiisnioili eorum rolms proprns, quas'non

nogociandi cau>a dolornni, ant (lel'orri Ca-

cinnl voi transniiltnnl, oxegomnl el oxlor-

sornnl liaclenns, ol oxigore et oxlorqnere

(|uoli(lio inoliunlur, et nonnulli pravilaieni

piralicam exorcore: alii vero voniontos

ad praodiclam Ciniam el recedenles ab

oa capere voi retinere vel spoliare; nec-

non viclnalia et alia ad usuui Romaiiae

(^nriae nocossaria, no ad praelatam defe-

ranlur (^iiriam inqiodire, et nnnnullos alios

ex excessibns supradiclis conimiltere. Et

insuper privilegia per Sodom Aposlolicam

cloricis ol porsonis occlesiasiicis, ac prae-

diclani (Inriam se(|uenlil)us concessa, et

canonos, conslitulionos et consueUidines

in ipsorum curialinm lavoroni, praeserlim

ofiicialium et familiarinm noslrorum, prae-

serlim in praodictis propriis ooruni rebus

ad praodiclam (^.nriain doforondis diulius

obsorvatas violare lonioro praesunqtsorunt

liacionus el inaosumiinl in animarum

suarnm poriculuni, Aposlulicao Sodis con-

lemptnm et praoiudicium et scandalum

()lurimorum.

Sì 4. Nds iiaquo conira nraosunipliones Camemrio iii-

,
" ,.

' 1. ' • que ul coulra
liuiusmodi, qiias non docel nec expeoit ^„, pr^cejat

incorreclas dimiiti, salubre apponere re- '"'•"?''•

medium cnpionles, Iralernilati luae, de

qua in bis el aliis plonani in Domino
liduciam oblinemns, por apostolica scripla

mandanius, qualonus por te voi alinm son

alios, tam in Romana (luria (|uain alibi,

iibicumqno ol quolioscumque libi expedire

vidoliitnr, praedlclas lama iure, quamab
liomine lalas senlentias, dobilao exequu-

lioni (lemandetis, easque necnon canones,

privilegia el consueludines supradiclas,

i'acionles ubiqiie aucloriiate nostra invio-

labiliter obsorvari, el ubi opus fuerit, pu-

blicari, ac declarationem pidilicam, nuncia-

lionem et cilaliononi omnium el singulo-

rum qui in pi«diclas soiilenlias incideruut,

etiam per ediclum publicum aftigere dtj
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mandalo luo in poilis sacri palalii aposto-

lici Pi valvis ecclcsiac Avcnionensis, et

alias in ipsarum sentcntiariim pxequiilio-

nem el aggravationem, et alia omnia et

singola supradicla, lam gcneraliter qiiani

specialiler, vel nominatim, eadem aiiclo-

lilate procedas, etiam per iiiforniatioiiem

simplicem, summarie, simpiiciler et de

plano, siile strepitìi el figura iiidicii, proul

facti qnaiitas exegerit, el ubi seciindum

Denm el iiisliliam videbilur faciendiim;

ac eorum, necmm faiiloriim, receptalortim

et defensoriim dictoriiin piralarnin, ciir-

sarioriini et lalninciiioriini marinoriim ci-

vilates,terras, castra el loca siipponas eccle-

siastico inlerdiclo.Conlradiclores qiioslii)ot

el lebelles, ciiiiisciinn]iie preeinineiiliae,

dignilalis, status, gradiis, ordinis vel con-

dilionis exislant , etiam si poiililicali , vel

quavis alia ecclesiastica vel muudana prs-

fiilgeant dignitale, aucloritate nostra per

rensuram ecclesiasticam, appellatione posl-

posita, compescendo, invocalo eliam ad

hoc, si opus fuerii, auxilio brachii sae-

cnlaris.

§ 5. Non obstantibus tam fel. ree. Bo-
Oistamiumde- nifacii Papae Vili, nraedecessoris nostri,

in quibus cavetur, ne aliquis extra suam

civilateni vel dioecesim, nisi in cerlis ex-

ceptiscasibus, et in ìllis ultra unam dietam

a fine suae dioecesis evocetur, seu quod

iudices a Sede Apostolica deputali extra

civiiaiem et dioecesim, in quibus deputati

fiierÌDt,contra qiioscumque procedere, si ve

alii, vel aliis vices suas commitlere, ani

aliquos ultra unam dietam a (Ine dioece-

sium eanimdem traliere praesumant, et de

dnabus dielis in concilio generali ; qiiam

aliis qiiibuscumque conslilnlionibiis a prae-

decessoribiis noslris Romanis Pontificibus,

lam de iudicibus dclegalis, quain personis

ultra cerlum numerum ad iudicium non

vocandis, ani aliis ediclis, quae tuae pos-

senl in bac parie iurisdictioni aut pole-

slati, eiiisque libero exercitio quomodolibet

obviare, seu qui praefatis, vel quibiisvis

aliis cuiuscumque dignilalis, status, ordi-

nis vel conditionis exislant, etiam si pon-

ROMANtTM An. e.

lilicali vel alia quavis diguiiale praeful-

geaul, a dieta Sede iiidultum existal, quod

extra vel ultra certa loca ad iudicium

evocari, aut quod interdici, sospendi vel

excommiinicari, aul eorum Ecclesiae, mo-

nasteria, civilales, lerrae, castra el loca ec-

clesiastico inlerdiclo supponi non possint

per lileras aposlolicas non facienles ple-

nain et expressam ac de verbo ad verbiim,

de indulto liiiiusmodi et earum [tersonis

et locis, ordinibiis el nominibus piopriis

meiitionem, et quidibet alia diclae Sedis

indiilgeiitia generali vel speciali ciiiiiscum-

(jiie leuoris exislat, per quain praesentibus

11(111 expressam, vel totaliter non insertam

liiae iiirisdiclionis in bac parie valeal quo-

modolibet eirecliim impedire, et de qua

eiusipie loto lenoie liabeiida sii de verbo

ad verbiim in noslris lileris menlio spe-

cialis, plenam el liberam eidem fralernilati

tuae concedimus, tenore praesenlium, fa-

cultalem. Volenles el decernenles, quod

cilationes, quas in praemissis perediclum,

ut praemiltilur, feceris, perinde valeaot,

ac cilalos arctenl, ac si eis personaliter

insinualae et inlimalae fuissent, constilu-

tione quacumque contraria non obslante.

Datum Avenione quarto idus oclobris,

pontif. nostri anno i.

Dal. die 12 oclobris 1363, poni, anno i.

IV.

IS6S

ludaeos moleslanles. seu aliax ipsis iniu-

rias quomodolibet infereutes, aul ad re-

cipiendiim Baptismum compellentes ex-

communicationis poma plectuntur (i).

SUMMARIUM

Fxordium. — 1. Nemini ludaeo baplismus

per vini infcratur. — 2. Nec vis lilla fiat

ani damnum. — 3. Eorum coemeleria non

inquietenlur. — 4. Poenae inobedientium.

(l) Ex Regest. in Archiv. Vatic.
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Urbanus episcopus servus servorum Dei, uni-

versis cbristifldelibus praesentes literas io-

specturis, salutem et apnstolicam benedictio-

nem.

Siculi iudaeis non debel esse licenlia

Evordium in synngogis siiis, ullra qiiam permissiim

est eis lega praesiimcie; ila in iis, quae

concessa sunl ipsis, non dehenl praein-

diciiim snslinere.

§ 1. Licei igilnr praefali indaei in sua

Nemini iudaeo velini niagis durilia perdurare, qiiam pro-

vm!! '!^e^itm" plietaruni verba el snarum scriplurarnin

arcana cognoscere, atque ad cliristianae

fidei et saliitis notiliam pervenire; quia

tamen clirislianae pielalis mansueludinem

interpellanl ; nos feliciuni recordalionum

Calixli, Eugenii , Alexandri, Coeleslini ,

Innocenlii, Gregorii, Nicolai, Honorii et

Nicolai IV ac Clemenlis VI Romanornni

Ponlilìcuo) praedecessoriim noslrorum ve-

sligiis inliaerentes , ipsorum iudaeorum

peliliones admiltinius; slatuentes, ut nnl-

lus christianus iudaeos eosdem inviios vel

nolenles ad baptismum per violenliam

pervenire conipellal : sed si quis eoruni

sponle ad clirislianos fidei causa confu-

gerit ,
postquam volunlas eius patefacla

fuerit, efficialur absqiie aliqua caluninia

cliristianus ; veram (|uippe cbrislianiialis

fidem habere non crediiur, qui ad cliri-

slianorum baplisma non sponlaneus, sed

invitus cognoscilur pervenire.

§ 2. Nullus eliam clirislianns easdeni

Npc vis uiii Hai iudaeorum personas siiie iudicio domini

regionis, civitalis sen lerrae, in qua inlia-

bilanl, vulnerare aut occidere , \A siias

illis pecuuias auferre praesumal, nec fu-

stibus , aul lapidibns, aut alias eos [)er-

tnrbet , nec ab eis aliquis coacta servitia

exigat, nisi ea quae ipsi praelerilis tem-

poribus consueverunl Tacere seu prae-

slare.

§ 3. Ad hoc malorum bonimum pra-

Eorumcoeme- vitati et avaritiac obviantes decernimus ,

leria nou in- ... ,.

quieieninr Ut nemo coemeterium luuaeornm mutilare

vel minuere audeat, sive obtenlu aliquo

effodere corpora iam humata.
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§ 4. Si quis aulem, decreti liuius le- Poentemobe-
• ' II'. . liienliam.

nore cognito, temere, quod absit, contraire

lemplaverit, honoris el ofiicii sui pericu-

Inm paliatnr, aul excommunicalionis ul-

tioiie pleclatur, nisi praesuniptionem suam
digna salisfaclione correxerit; illos aulem

iudaeos diimtaxal huiusmodi genere prae-

sidio volumus communiri, qui niliil ma-

chinari praesuinpserint in subversioneni

fidei memora (1).

DaUim Avenione, nonis iunii, pontifi-

caliis nostri anno tertio.

Dal. dio 7 iunii 1365, pontil. anno in.

V.

Cassinensis Ecclesìa olim in episcopalem

erecla ilerum abbatialis restiluilur (2K

SllMMAIilUM

Exordium. — 1. Caiisae hanc Ecclesiam in

abbatiuleui reiluceudi. — 2. Reductio (de

qua supra). — 3. Clausulae.

Urbanus episcopus seryas serverum Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Romanus Pontifex beati Retri caeleslis Esordmm.

clavigeri successor el vicarius lesu Cliristi,

ex supernae piovidentia maieslatis, in su-

premae specula dignitatis constitutus,

curam Ecclesiarum et locorum ecclesiasli-

cornm commodum, prout ex debito eidem

incumbit pastoralis ollìcii, diligenter pro-

spicil et inlendil, ac Ecclesiarum et lo-

corum huiusmodi slalum mutai , proni

ipsius Ecclesiis atque locis conspicit ex-

pedire.

§ 1. Sane considerantes, et infra nostri '^»""« •'»"'•

I , ... . Ecclesiam in ab-

pectons claustra meoilalione soilicita re- batiaiom redu-

volventes, quod Cassinensis Ecclesia Or- ""'*'

dinis sancii Benedicli, quam idem con-

fessor almus gratia Benedictus et nomine
prae fulgore digniiatis immensae multi-

pliciler illusiravil, monaslerium, antequam

in cathedralem erigerelur Ecclesiam, exi-

(l) Forsan mémoratac. (2) Ex Margarin. Bol-

lar. Cassin., par. n, pag. 281.
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Reduclio

qua siipr»

slelnit; et per ahbatein ilicli Onlinis regi

consufiverat, el qiiod si ad monaslcriiiin

rediicerelur el per al)ltalem regereliir,

ipsi Ecclesiac , eiiisi|ue iiiribiis , magna

provenirel utilitas.

§ 2. Super liis, altonla incdilalione in-

(-le Ira nos ipsos praeliabiia, ci maliira (lelil)e-

ralione siibsecula, de fralnini iioslronini

Consilio el aposlolicae plenilii<line pole-

slalis praefalam Ecclesiam ad inonasleriiini

el abbalialeni (bgnitatein el ad ilhim sla-

liiin in quo eral lenipore (|no in calbe-

dralem erecia fiii(, ul praeferiur, auclori-

lale apostolica reducimiis per praesenles.

§ 3. Nidii ergo umilino liomiiium liceal

p- bane paginam noslrae reduclioiiis infrin-

gere, vel ei aiisu temerario conliaire. Si

quis aiileni lioc allentare praesunipserii,

iiidignationem omnipotenlis Dei et bea-

torum Peiri el Pauli apohtoloiiini eius se

noveril ineiirsuriim.

Datimi apud Monlem Pessnlanum Ma-

galon. dioecesis, secundo kaleiidas apriiis,

pontifìcatus uostii anno qninto.

Dal. die 31 niarlii 1367, poni, anno v.

BlirXAKIllIU UOMANUJM

Urbanus eplscopas servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

An. C. I56'.l

V[.

Ereclio Ecclesiae Monlis Falisci in episcopa-

tum^ cui dioecesis (ermini assignantur (I).

SUMMAlilLlM

Exordium. — 1. Cansae liuius faciendae ere-

clionis. — Ecclesia Sanctae Mari,'aritae in

cathedralem, et Castruin Monlis Flasconis

in civitatem erigitur. — "2. Assii;natur ca-

pìtulum. — De servitio Ecrlesiae Sancii

Flaviani impendenilo. — 3. Collalio cano-

nicafuuin et beneficiorum episcopo asserla.

— i. Kedditus canonicis aliisque benelì-

ciatis attributi. — 5. Hedditus episcopo

et capitalo. — Dioecesis novo episcopalui

assii^nata. — 6. Alia concessa bona et

beneficia unita Ecclesiae Monlis-Flasconen.

— 7. Dos capituli. — 8. Robur decreto

buie addituni. — 9. Clausulae.

(1) Kx Regesl. Valic. edidit etiam Ugtiell., Ita).

Sac , tom I.

(inni Illius, enius perfecla sunl opera, Kvor.in.m.

vices, licei immerili, geramus in lerris ,

Enm prò viribns imitari nos convenil, ut

ea, (|nae ad Ipsiiis iaudem el gloriam pia

dispensalinne incoepimus, ad debitae con-

snmmationis exilum perdncanms.

j^ 1. Sane dndum considerantes , el Ciusip hums

intra nostri pectoris clausira sollicila me- /i^òn'is."

dilatione revoivenles
, quod dilecli filii

eommnne Monlis Flascon., quod tane ca

sirum Balneoren. dioecesis exislebai, inter

cacleros fideles Ilaliae ad nos et praede-

cessores noslros Romanos Pontifices ac

Romanam Ecclesiam sponsam noslram

semper gesserinl, proul gerebanl sincerae

devolionis alFeclum, et quod eornm fide-

litas merueral , ut eos Sedes Apostolica

favnribus el graliis prosequerelur oppor-

lunis, quodqne nos in castro ipso cum

Romana Curia, seu maioii parti ipsius

tniic residebamns , et proplerea ipsorum

devolionem mnltiplicitcr in Domino com-

mendantes, ipsum castrnm vqlenles apo-

stolici favoris praesidio confovere, super

bis atlenla meditatione intra nos ipsos, el

etiam cum fralribus nostris diligenti Ira-

ciatu praehabilo, el matura deliberalione

subsecnla , de ipsorum fralrum Consilio

et aposlolicae plenitudine polestatis ad

divini Nomiiiis Iaudem et gloriam, exalta-

lionem Ecclesiae animarumque profeclum, Ecclesia s.in-

n , ,» ,, • Ciao Margaritaè

Ecclesiam Bealae Margarilae castri prae- i„caihediaiem,

dicli in calbedralem ere.ximus cum di- f."^?.f

""""''»
lis rlasconis in

gnilalis episcopalis tilulo deroranles, nec «iMiaiem «ri-

non ipsum caslriim Monlis Flascon. lam-
^"""^

qiiam locnm insignem, devotnm, aptum

et congruum civilatem constitniinus , ac

civiiatis vocabulo insignivimus , eamque

civitaleni Monlis Flasconis voluinus per-

peluis fnluris temporibus vocari.

S 2. Verum ul in eadem Ecclesia eo .\ssisiiaiur ca-

:
1 1 • -Il pilulum.

maiorum laudationum praeconiis lauoelur

Oinnipolens
,
quo plurium ad boc mini-

sirorum ibidem numerusfuilib'monstralus,

ac paslor eidem cailiedrali |iracsil Ecde-
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siae, Ut ipsiiis Ec( lesiae niinistii coiigriiuin

suslenlytionem lial)eaiil , auclonlale apo-

slolica Icnoi'O |irac'seiitiiiin slaluìiiiiiH i;l

eliam oitlinamus, (|uo(l !ii l'ecclesia ipsa sic

ilenuo creda siili odo canonici praclteiulali

capiliilum fiicienles. (juoriiin unusslldc-

canus, (|iii post episcopum aliis canonicis

et personis didae Ecclcsiae praesit, (pii-

(|ue piiiiuim locum et piiinaiii voceni in

clioio et capilulo et ecclesia oljtiiieal, et

.liiiis sacrista, qui campaiias pulsare, nec-

iion vasa sacra , iocalia ac lihros d alia

ulensilia dictae ecclesiae lideliter et re-

verenter debeat custodire, et secundam

vocem il) clioro et capitulo ac ecclesia

|)raediclis liabeat. Alii vero canonici post

ipsuni decanum et sacristain, iuxia sna-

rum provisionum ordinein, loca et voces

oblineant, et nibilominus decanus deca-

nalum, qui dignilaiem cuiatam et sacri-

slam (I) in eadeiii Ecclesia obtinebunt : et

insuper quod propter liuiusntodi capilu-

lum sint in eadem Ecclesia sex ca|)pellani

perpetui et quatuor clerici etiam perpetui,

quorum unus sii diaconus et aliiis sub-

diaconus, et alii duo chorarii seu cerofe-

rarii nuncupentur, et eidem Ecclesiae in

divinis deserviant ; quodque idem deca-

nus, sacrista, canonici et cappellani sint

in sacerdotio constiluti, vel infra annum

a tempore, quo decanalum , sacrisliam
,

canonicatus et praebendas ac cappellanias

pacifice assequuntur, se facianl ad sacer-

dolium |)romoveri ; duoqiie canonici et

duo cappellani in sacerdolio consliluli

praefatae Ecclesiae Moiitis Flasconen. ec-

De serviiio Ec- clesiae Sancii Flaviani prope diclam civi-

Fi„iji,j,„pe„. tatein, quae parocnialis existit, conlmuo
(fendo. deserviant, ila lamen

, quod ad praefalam

ecclesiam catliedralein in die eiusdem

Sanctae Margarilae venire teneanliir. Re-
liqui vero canonici et cappellani continuo

in ipsa catliedrali ecclesia deserviant, alias

puniaiitur et miilclenlur, proni praefalis

episcopo el capitulo videbilur l'acicndum.

(1) Ughellii leclionem lilc reslituimus; el ni-

hilomiincs decanus decanalum, quam dinnilalein

curalain, et sacrista sacrisliam, quod uf/iciiim fure

censemus in eadem ecclesia eie.

* V VP. 52o An, C. (560

J5
3. Voliimus aulem, quod, vacante '^n»"" <""<-

(lido decanatii. electio decani ad dicium nefinoramepi-

ca[)itnluni, conlirnialio vero ad dictum epi- "^"p" ""«"'

scopimi peilineal; collalio vero sacristiae,

canoiiicaluum et pnebcndanini, cappella-

niarum el alioriim beneliciorum ecclesia-

sticoruiii qiiorumcumque, saeciilariiim el

regularium, cum cura el sine cura, tam

in ipsa Ecclesia, quam in civiiate et dioe-

cesi Monlis Flasconen. consisientium, ad

episcopum Montis Flasconen. cum sui ca-

pitiili Consilio perlineal.

§ 4. Veruni memoratus decanus prò Redduus a-

decanatu suo el praebenda sexaginta qiiin- benèiiriaiiTl"-

que ; sacrista vero pio sua sacristia et "'""'

piaebenda qiiinqiiaginta llorenos annis sin-

gulis percipiant et liabebiint. Alii aulem

residui sex canonici, videlicel singuli prò

singulis praebendis eorum vigilili quinque

llorenos, el quilibet didorum cappellano-

rum quindeciin, et uterque didorum cle-

ricorum quatuor pio dimidio cappellano

de bonis dicli capiiuli percipient annua-

lim: de oblalionibus vero et aliis distri-

butionibus, quae quolidie praediclas sum-

mas poterunl dividi; praedicli decanus et

sacrista, quod officio divino praesenles

erunl, duplicalani recipianl porlionem.

§ 5. Caeteruni, cum de Ecclesiis et Reddiius epi-

ecclesiasticis beneficiis, castris, villis, ler- H^l"
°' ""'

ritoriis, terris, possessionibus, iuribus, iu-

risdidionibus spirilualibusel lemporalibus,

aliisque redditibus, [irovenlibus , terris,

possessionibus et bonis lam ecclesiasticis

quam aliis , in quibus propria dioecesis

Monlisllasconensis deputar! et etiam limi-

lari, el quingenti [mo episcopo, el qua-

dringenli qninquaginla floreni annui prò

eiusdem Ecclesiae capiiuli portionibus,

quos assignare proponimus, praedictorum

reddiluum, provenluum, terrarum, pos-

sessionum et aliorum bonorum assignari

poterunl, per nonnullos ex venerabilibus

IValribus noslris Sanclae Roiiianae Ec-

clesiae cardinalibus et alios, sufficientes

el lide dignas personas, per quas, super

bis specialiter iniunctas , mandavimus ,

plenarie sumus informali; voleutes iliud,
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""<"> qiiod lani ntililc-i' iii('a('|iiinus, ad ilebilum

(iiiem |ierduc,eic , ac per hoc ad liinila-

lioncin diclatì dioeccsis Monlisllascoiieiisis,

ad assiijiialiiincm spocialem de liiiiiismodi

reddilibus, |tiovciilil»iis, tenis, i)ossessio-

nibus et aliis bonis prò Imiiisniodi do-

libiis facieiidis in Dei nomine piocedeiiles,

volumus et decerniinus, aiicloiilale apo-

s(obca et ex cerla stienlia, ut castra, loca

ei lerriloria iidVascripla, necnon nioiia-

steria, ecclesiae, niansiones et alia in ea

consisienlia , videlicol Valleni Lalereni ,

Gradularum (I), Griptariini Sancii Lauren-

tii, necnon Uisen. et Capilis Montis ciiin

eorum lerritoriis, castra et insnper locuni

Insulae Marlanae infra laciim de Bolseno

consistenlia, Marliae, ipiod etiam prope

dictuni locuni consislit, Cornone el Fartei-

luneni (2), Celleni et Fiorentini castra cimi

eorum terriloriis el lenimeiitis, ac insulae

Bisenlin., quae prope la( uni de Bolseno

consisti!, el Sanctae Mariae de Sangui-

norio, Sanclorum loannis et Victoris, Ca-

stri Araldi, Sanctae Mariae in Capila et

Sanctae Mariae liospilalis sancii loannis

Hicrosoijmilani niansiones, castrorum Ur-

bevetan., Vilerbien.,Tuscanen. el Balneo-

regiensis dioecesis e«c., necnon quidquid

de dioecesi Balneoregiensi praedicla iuler

Viterbium , Cellenium, Tuscanellam et

Montemflasconem , in eorum tenimeiilis

fuit el esse consuevit , de dioecesi Mon-
tisflasconensi in antea exislat, eaque om-
nia in eadem dioecesi Monlisflasconensi

deputamus et assignamus, ac ipsam dioe-

cesim sic limilalam a dominio et pole-

state venerabdium fralrum noslrorum Ca-

stren., Urbevetan., Vilerbien., Tuscanen.

et Balneoregien. episcoporum eximimus,

et episcopo Monlisllasconensi, qui est et

prò tempore fueril, dioecesano et ordi-

nario iure subiicimiis, volenles el decer-

neiites ni quicquid pr;eeminenliae, niaio-

rilalis, superioiilalis, iurisdiclionis et exer-

cilii iuris spirituali» el lemporalis in eadem
dioecesi per nos taliter limilala praediclis

Castren., Urbeveian., Tuscan. el Balueo-

(1) Ugh. \eg\lGraitulanum. (2) Carktluiicni.VJ^h.

regien. episcopis (|uomodolil)et spectabai,

ad episcopuni Monli^llascoiien. pertineal

anledicUiin.

Ili (). (^aeterum, unionem sen annexio- ah» ,01»

nem de parocliiali Ecclesia Sanciti Sic- cci'a" ,f„i,a"

iihani in praedicla insula Marlanae epi- ^^,',"'" *'""

I
IT- 1

• • Hasconon.

scopo \iterl)ien. prò teiopore existenli el

eius meusae episcopali Vilerbien. <lndum

i'aclam , tenore praesentium dissolvimiis,

ac ipsam Ecclesiam Sancii Stepliani el

ruralem prioralum nuncupaluni Sancii Bc-

nedicli de Paterno, et aliam de l'iligliano

Balneorcgiensls dioecesis l'xclesiam, (|uap

quidein Sancii Benedicti Ecclesia ad prac-

scns, pei' obilum (|uou(lam Pelri Capili de

Amelia, vacare dignoscilur, cum omnibus

iuribus et pertinenliis earumdeni in qui-

buscumque locis exislanl, meusae episco-

pali Montis Flasconis annecliinus, incor-

poramus et unimus per praesentes, ila

(|uod liceat episcopo Monlisllasconensi prò

tèmpore existenli, Ecclesiarum ac iuriuni

el perlinenliarum piaediclarum, quarum
valor cenlum ocloginta (lorenorum esse

diguoscilur, coiporalem possessionem ap-

prelieiidere, cuiuscumque licenlia minime

requisita: siclamen quod in praedicla paro-

cliiali Ecclesia perpeluus vicariusdeserviat

in divinis, sicul ante unionis liuiusmodi

dissolutionem consueveral deservire. El

insuper l'ruclus , reddilus et provenlus

abbaliae seu monaslerii Sancii Pelri de

Aliano, valoris qiiadraginla florenorum
,

in qua nullus est mouacus, nec a longis

cilra temporibus fuit, et quae dudum per

felicis recordalionis Ioannem Papam XXH,
praedecessorem nostrum, Cameiae Palri-

monii Beati Pelri in Tuscia unita fuit, qui

quideni fructus, reddilus el provenius in

lerris , vineis, sjlvis
,
pascuis, pratis el

domibus in districtu et lenimento Castri

Canoini el civitatis Tuscanensis posilis ,

cum omnibus iuribus et j)erlinenliis suis

consistere dignoscuniur, ac eliam reddilus

et provenlus quos Camera nostra in ca-

stro de Bulseno et in lenimento eius, ac in

loco vocato Burgi ad Seretnm (I) el in loco

(l) SexUim. Ughell.
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vocalo Qiiare Vallis Lacus, qui coiisilus

videliir in castro He Biilseno, in «lomibus

silis iiìxta plalt'ani el niacelhini, et in (|uo-

(lam niolciiilino de a(|iia ad niacinandiini

de la Fontana el in (|n()diini niolendind

de aqua ad macinnndntn bladum, voealuni

niolendinum Praetorii, posilnrn iuxla por-

lam (lieti castri, reddilus(|ne dicli hurgi

ad Seretum, qnorun) finclus consislnnl

in pratis, terris et catnpis, positis in distri-

clibns et tenimentis castrornni Bnlsenae,

Griplaruni et Sancii Lanientii praediclo-

rnm, qui quidein reddilus et eniolumeuta

piaeinissoinni (inadiaginlaseptem floieno-

runi aniHiaiim valere nosennlur: necnon

redditus et prnventiis qnos dieta Camera

nostra recipil in praeilicia eivilate Fla-

sconensi de poderiis vocatis poderiis Do-
niinae Advenenlis et Ser. Bertoldi, quo-

rum fruclus et reddilus, consislentes in

domibus, vineis el canipis, ultra <|uinde-

cini florenos non valent annuatim; necnon

quamdam doniuni in dieta eivilate con-

sislenlem, ad nos et dictam Cameram per-

linentem, quae de diclo poderio fore digno-

scitur , ac aliqua prata , quae dicuntur

prala Camerae, el in quibusdam vineis

silis in tenimentis dicti loci: census qui

eonsistunt in vino el foeno, el ultra ires

florenos annaatim non valent , redditus

quoque
,
proventus el census qui reci-

piuntur prò Camera nostra praedicla in

castro Martae in eins lenimento, qui eon-

sistunt in domibus, vineis, molendinis
,

sylvis, pascuis et pratis, excepto tamen

passagio, qui reddilus, proventus el cerìsus

annui sepluaginla florenos non excedunt;

el quoddam molendinum aplum ad ma-
cinandnm biadimi, positum in lenimento

dicli Castri Gri|)tarum, quod est Camerae

praediciae, valoris quinque llorenorum

annualim : necnon redditus et proventus,

quos praefala nostra Camera recepii in

castro et eius lenimento Centumcellarum,

qui eonsistunt in pascuis el glandibus, va-

loris cenlum quinquaginla (I) florenorum

prò dote dicti episcopi el mensae siiae de-

(1) Ugliellius legit centum quadraginta.

signanius el etiam deputamus, volenles el

deeernenles animalia quae in praediclis

pascuis Centumcellarum ex |»arle prae-

dieli episcopi tnittentur prò praediclis

pascuis diimlaxal sumendis, possil et

debeant per pascua provinciae noslrae

Palrimonii Sancii l'etri in Tuscia, absque

solutione berbacii el etiam alicnius pe-

dacii seu gabellae, ire, redire et libere

iransire quoties fuerit opporlunum.

^ 7. Et iusuper prò liuiusmodi dote U"i cdpuuii.

diclis capilulispraediclam ecclesiam Sancii

Flaviani, cum capellls sibi annexis el de-

pendeniibus ab eadem, valoris diicenlorum

llorenorum, tenore praesentium incor|)o-

ramus, annectimus el unimiis, ac voliimus

el ordinanius quod beneficia obliiienles in

eadem sint canonici calhedralis Ecclesiae

snpradictae, medielalemque fructuum et

reddituum ac proventuum ruralis Ecclesiae

Sanctae Luciae Paterno diclae Balneore-

giensis dioecesis, quae quidem medietas

ad centum florenos auri ascendil, eidem

capilnlo tenore praesentium concedimus,

donamiis, annectimus, incorporamus et

unimus, ila quod idem capitulum bnius-

modi medielatem dictorum fructuum, red-

diluuni el provenluum, si ipsa Ecclesia

Sanctae Luciae nunc vacai vel quampri-

mum eam vacare contigerit , aucloritale

propria libere percipere et in usus suos

convertere possinl, cuiuscumque licenlia

minime requisita, praedicla poderia seu

reddilus el emolumenta, quae dilecli Olii

capilulum Ecclesiae Laleranensis et ipsa

Ecclesia in territorio diclae civitalis Mon-
tisflasconensis |ierci|iiunt et percipere con-

sueverunt, in quibuscumque rebus con-

stslant , valoris annualim quinquaginla

florenorum, necnon redditus et proventus

quos dieta Camera iam in Sancto Savino

inter Tuscanellam et Marlam percipere

consuevil, quae valoris annui centum flo-

renorum existunt, prò dote dicli capiluli

assignamus, donamus et etiam deputamus,

ac volumns quod si buiusmodi assigna-

tiones el depulationes noslrae ultra prae-

diclas summas quingeni. prò episcopo
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iic i|iiaili'ìii|;eiit. qii:i(li';igliil. ilorciio-

riim auii prò capilulo supradiclo modo

vel alias fiicrìnl rcpprli, niliìl possìl ah

eisdcm episcopo et capilulo do ntaiori

valenlia peti , seu exigi valeal rpiorpio

modo, scii deduci, sed loliini in ipsoriim

capitoli et episcopi commodum cp(lat,aulsi

forte minus reperiaiitur praemissa valere,

niliil pelare vel exigere valeanl iilem

episcopus el capitiiliim ultra illa: nou

obstaulil)US quihuscumque litieris nosiris

super hoc (|uorumcuniipie tenormu exi-

stant; quas ,
quateuus lane ordinalioni

nostrae possinl esse coiilrariae , virihus

vacuamus omnino, et nullius decer-

nimus Tore lirmitatis qiioad illa contenta

in eis in suo rohore diiraturis.

§ 8. Ilas igitur llmilalionem, uniones,

Bobur decido annexioncs, iiicornorailones, concessiones,
buie addilum.

'
I

.

'

. .

'

donaliones, deputationes et assignaliones

nostias sic factas et ulililer ordinatas ,

perpetuis valituras temporihus, et rohur

incommulabilis lirmitatis ohtinere volen-

les, aucloritate praedicla districlius inlii-

hemus ne aliquis cuiuscumque prfeemi-

nenliae, ordinis aut status, qualicumque

praefulgeal dignilale, huiusmodi limitalio-

neni et alia praemissa per nos, ut prae-

mitlilur, facla, seu allqua vel aliquid de

contenlis in eis, quovis quaesilo colore,

modo vel causa seu occasione generaliter

adinventis, turbare, seu qiiomodolihel im-

pedire praesumat. Nos enim irritum de-

cernimus el inane, si secus super his a

quoquam, qiiavis auclorilale, scienler vel

iguoranler, contigerit alleulari.

§ 9. Nulli ergo omnino hominum liceal

ci.usiiiie \\anc paginam nostrae limilationis, unionis,

annexionis, incorporalionis, concessionis,

deputationis, assignalionis, voluulatis et

conslitulionis huiusmodi infringere eie.

DaUim Viterhii , secondo kalendas se-

ptemhris, pontificalus nostri anno vii.

Dal. die 31 aiiyiisli 1300, poni, anno vii.

An. C. 1370

Yn.

Decrelum qund oblationes, quae obvenle-

banl episcopo Porlwnsi in basilica S.

Pelli, converluìitur ab aìlarario in be-

nefuium fubricae (I).

SUiMMAI'.lllM

Exoriliiim. — 1, 2. Decrrliim {de quo in ru-

hnc(t). — 3. ('ilnusulne.

Urbanus episcopus servus servorum Dèi,

ad perpetuai!) rei memoriam.

Io eliarilalis viscerihiis gerenles Itasi- e

lieani Priiicipis aposlolorum de Urhe, sicut

(iiiani piaedilfclam, ad eam paternis stu-

diis lihenler inlendimus, ex (julhiis ipsius

liasilicae el eiiis slatiii honoris et iiiililalis

piovenial incrementum , el super hoc
,

prout exjìedire conspicimiis, providemiis

auxiliis opporliinis.

§ \. Diidum siquidein per nos accepto dc

qiiod episcopus Porliiensis prò tempore
''""

exislens, in festo Nativitalis Domini necnon

in die Ramis Palmarum et quinta el sexia

feria et sabbaio maioris hehdomadae ac

in festo Resurreciionis Domini, oblaliones

in eadem basilica recipere consueveiat,

nos, ex cerlis causis ad hoc animiim no-

strum moventihus, dilecto filio Ioanni

Cambareli Ordinis Fratrum Minorum pro-

fessori, altarario dictae basilicae manda-
vimus ut oblaliones ipsas alieni olficiali

venerahilis frairis nostri Guidonis epi-

scopi Poiluensis reci|)ere non sinerel, sed

eas reciperel, el, deduclis oneribus, prò

fabrica dictae basilicae convertere de-

berel (2).

Volenles igitur eidem basilicae subsi-

diiim aliqiiod imperlili, aucloritate aposto-

lica tenore praesenlium slatiiimus, con-

siiiuimiis et etiam ordinamiis, quod idem

(I) Ex Waddingo, edit. Romae, 1753, Ioni, vili,

pag. K"25.

("2) Oblationes, quae a fidelibus diebus hac in

conslilulione enunciatis super altare S. Petri po-
neliantiir, ut reciperet, Porlnensi episcopo con-
cessil, loanne.s XIX, anno 10'20, ut in conslitutione

a nobis pelala, tom. i.,pag. 538, ubi quoque ex
(lincio camerario fragmenlum retnlimus, in quo
liuiu.smodi oblaliones singillalim recensenlur.
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Guido episcopus el sucopssores sui cpi-